
МОУ «ЩЕТИНОВСКАЯ СОШ» 

 

ПРИКАЗ 

 

09.01.2024 г.          №7 

 

О внесении изменений  

в годовой календарный график 

 

В связи со сложившейся обстановкой и желтым уровнем опасности в 

регионе, с целью обеспечения безопасности детей, на основании решения 

Оперативного штаба от 04.01.2024 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Внести изменения в основные образовательные программы (далее – ООП) 

начального общего, основного общего и среднего общего образования в 

части изменения календарных учебных графиков: 

1.1. Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях и 

учебных днях 

1 класс 

Учебный период Дата Продолжительност

ь 

Начало Окончание Количество 

учебных недель 

I четверть 01.09.2023 27.10.2023 8 учебных недель 

II четверть 07.11.2023 29.12.2023 8 учебных недель 

III четверть 22.01.2024 22.03.2024 8 учебных недель 

IV четверть 01.04.2024 24.05.2024 7 учебных недель 

Итого в учебном году 31 недели 

2–8-е классы 

Учебный период Дата Продолжительность 

Начало Окончание Количество учебных недель 

I четверть 01.09.2023 27.10.2023 8 учебных недель 

II четверть 07.11.2023 29.12.2023 8 учебных недель 

III четверть 22.01.2024 22.03.2024 9 учебных недель 

IV четверть 01.04.2024 24.05.2024 7  учебных недель 

Итого в учебном году 32 недели 

 

9-й класс 



 
Учебный 

период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание 
Количество учебных недель 

I четверть 01.09.2023 27.10.2023 8 учебных недель 

II четверть 07.11.2023 29.12.2023 8 учебных недель 

III четверть 22.01.2024 22.03.2024 9 учебных недель 

IV четверть 01.04.2024 24.05.2024 7  учебных недель 

Итого в учебном году без учета ГИА* 32 недели 

* Сроки проведения ГИА обучающихся устанавливают Минпросвещения и 

Рособрнадзор. 

 

Продолжительность полугодий 

 

 
Учебный 

период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание 
Количество учебных недель 

I полугодие 01.09.2023 29.12.2023 16 учебных недель 

II полугодие 22.01.2024 24.05.2024 16 учебных недель 

Итого в учебном году без учета ГИА* 32 недели 

 

 

Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней 1-11 классы 

 
Каникулярный период 

Дата Продолжительность каникул, 

праздничных и выходных дней 

в календарных днях Начало Окончание 

Осенние каникулы 28.10.2023 05.11.2023 9 

Зимние каникулы 31.12.2023 19.01.2024 20 

Дополнительные 

каникулы 1 

класс 

10.02.2024 18.02.2024 9 

Весенние каникулы 23.03.2024 31.03.2024 9 

Летние каникулы 25.05.2024 31.08.2024 99 

Выходные дни 59 

Из них праздничные дни 5 

Итого 201 

* Для обучающихся 9-х классов учебный год завершается в соответствии с 

расписанием ГИА. 

** В календарном учебном графике период летних каникул определен примерно. 

 



 

2. Заместителю директора Тищенко С.П.: 

2.1. Проинформировать педагогических работников об изменениях, 

указанных в пункте 1 настоящего приказа. 

2.2. Проконтролировать реализацию ООП начального общего, основного 

общего и среднего общего образования в полном объеме с учетом изменений, 

указанных в пункте 1 настоящего приказа. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                          О.А. Булавина 

 

 


